
Contacto

Teléfono +034 968365179
Correo Electrónico 
gestionycontratacionpoliticasocial@carm.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 3
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1894/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Política Social, Familias e Igualdad de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qn4l31dqZpxvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Política Social, Familias e Igualdad de la Región de Murcia
Correo Electrónico gestionycontratacionpoliticasocial@carm.es

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores portátiles con pantalla táctil para el personal de la
Dirección General de Familias y Protección de Menores

Suministro de ordenadores portátiles con pantalla táctil para el personal de la Dirección General de Familias yDescripción 
Protección de Menores
Valor estimado del contrato 66.613,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.602,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.613,8 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con las cláusulas administrativas particulares que rige el Acuerdo marco, el contrato se
entenderá perfeccionado con su adjudicación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qn4l31dqZpxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HP PRINTING AND COMPUTING SOLUTIONS, S.L.U.
NIF B28260933
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE JOSE ECHEGARAY, 18
(28232) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 912158091
Correo Electrónico esstore.postsales@hp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.613,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.602,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1894/2023
Fecha de Formalización 10/05/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con las cláusulas administrativas particulares que rige el Acuerdo marco, el contrato se
entenderá perfeccionado con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y2yhGpHwyobXfh3Z1eJMeIOCVGrZdlhz7%2BrgEfyzru4AdmL98xSacV6CY06xuR3OB4FQ%2B%2B8vrm1yLJOspWw6HYGEQE2%2B/w3QiNaDft/RS54C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

AVDA. DE LA FAMA, 3
(30003) MURCIA España

Dirección Postal

AVDA. DE LA FAMA, 3
(30003) MURCIA España

Información sobre recursos

CONSEJERÍA DE POLÍTICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE POLÍTICA SOCIAL, FAMILIAS E IGUALDAD

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020/52
Objeto Acuerdo marco para la contratación de los suministros de ordenadores de mesa, ordenadores portátiles, monitores y
otras soluciones de puesto de trabajo
4
Lote/Descripción Lote 4: Ordenadores portátiles estándar
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHl2IH7hYSu9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014145803 |  2024-000964562 | Thu, 12 Sep 2024 09:53:29:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54373871542576770820161415792420130937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHl2IH7hYSu9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHl2IH7hYSu9Hd5zqvq9cg%3D%3D

